Sextum sic procedi

ur. **V**idetur qd peccatum cōmissionis et omissionis spēs differat. **D**icitur enī p̄tra pēti diuidit Ep̄t. q. vbi dicit Cū essens mortui delictis et pēti vñ. **E**t exponit ibi gl. **D**elictis. i. dimittēdo q̄ iubent. et peccans. i. agendo p̄bi bira. **E**t quo p̄ qd p̄ delictū intelligit p̄mū omissionis. p̄ p̄mū p̄mū omissionis. dicitur qd spēs eius ex opposito vidant tanq̄ diuersas spēs. **R**ñ. dōm p̄ se cōuenit qd sit p̄tra legē dei. p̄mū. n. in eā diffinitione. vt ex supra dicitur p̄. sed in lege dei alia sunt p̄cepta affirmatiua p̄tra qd est p̄mū omissionis. et alia p̄cepta negatiua cōtra qd ē peccatū omissionis. g. peccatū omissionis et p̄mū omissionis differunt spēs. **P**̄ncipio omissionis differunt sicut affirmatio et negatio. sed affirmatio et negatio nō possunt esse vnus spēs. qz negatio nō bz spēm. nō entis nō sit spēs nec dicit. vt p̄bi dicit. g. omisso et p̄mū nō possunt esse vnus spēs. **S**ed p̄tra ē in eadē spē p̄mū inuenit omissionis et p̄mū omissionis. n. et aliena rapit. qd ē p̄mū omissionis. et sua non dat quibz dare dicit. qd ē p̄mū omissionis. g. omissionis et cōmissionis nō differunt spēs. **R**ñ. dōm qd peccatū inuenit duplex dīa. vna materialis et alia formalis. **M**aterialis quidē attendit fm naturā spēm actus pēti. **F**ormalis autē fm ordinē ad vñ finē propriū. qd est obm. p̄mū. vnde inueniunt aliq̄ actus materialiter spēs differētes qui tñ formaliter sunt in eadē spē pēti. qz ad idē ordīnant sicut ad eandē spēm homicidij panem iugulatio. lapidatio et p̄toratio. q̄bus actus sunt ipse differētes fm specie nature. **S**ic si loquamur de spē pēti omissionis et cōmissionis materialiter differunt spēs. large tñ loquendo de spē fm qd negatio vel p̄mū spēm bre pōt. **S**i autē loquamur de spē peccati omissionis et p̄mū omissionis formaliter. sic nō differunt spēs. qz ad idē ordinant. et ex eodē motiuo p̄cedunt. auarus enī ad p̄regandū pecuniā et rapit. et nō dat ea qd dicit debet. et sicut gulosus ad satisfaciendū gula. et sup̄bia comedit. et tenuia debita p̄termitit. et idē ē videt in ceteris. **S**emp. n. in rebo negano fundat sup aliqua affirmatiōe. qd ē quodāmodo causa eius. vnde etiā in rebus naturalibz eiusdē rōnis ē qd ignis calefaciat et qd nō infrigidet. **A**d. i. g. dōm qd illa diuisio qd ē p̄ omissionē et omissionē. nō ē fm diuersas spēs formales sed materiales tñ vt dictū ē. **A**d. ij. dōm qd necesse fuit in lege dei p̄poni diuersa p̄cepta affirmatiua et negatiua. vt gradatim hōies introducerent ad virtutē. p̄mū quidē abstinentendo a malo ad qd inducimur p̄cepta negatiua et postmodū faciendū bonū. ad qd inducimur p̄cepta affirmatiua. et sic p̄cepta affirmatiua et negatiua nō p̄nēt ad diuersas virtutes. sed ad diuersos gradus virtutis. et p̄ cōsequens non oportet qd contrariētur diuersis peccatis p̄z speciem. **P**eccatum etiam non habet speciem ex parte a uersionis. quia fm hoc est negatio vel p̄mū. sed ex parte conuersionis fm qd est actus quidaz. **U**nde fm diuersa p̄cepta legis non diuersificatur peccata fm speciem.